"ÃMA.RA MUNICIPAL DE
UIUREICO DA IIATWE

REQUERIMENTO Nº 498 / 2025 Autor: Vereador Alcides Francisco
Partido Republicanos

Aprovado em &;~1 2025
Rejeitado em~ / 2025
Retirado em/ \ -1 I 2025

ASSUNTO

Reforma da Ponte, rua Santa Luzia no Trecho que liga os Bairros Bela Vista e
São João e São Paulo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário
responsável .para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de
reatizar, Reforma da Ponte, rua Santa Luzia no trecho que liga os Bairros Bela
Vista e São João e São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido ao estado precário da estrutura, colocando
em risco a segurança dos pedestres e condutores que trafegam diariamente pelo
local. Além disso, a ponte desempenha um papel fundamental na mobilidade
urbana da região, sendo um acesso essencial para moradores, trabalhadores e
estudantes.
Dessa forma, solicito que sejam adotadas providências urgentes para a execução
da obra, garantindo a integridade da infraestrutura e a segurança da população.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 09 de abril de 2025.

(/ - ~~-'\.,1( \__

Alci~-ncisc Do Nascimento
Vereador - Re ublicanos

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

"81 3525.0722 E!) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM